2 Abdurrahmân Hasan Habenneke el‐Meydânî, el‐Belâgatu’l‐‘Arabiyye ususuhâ ve ‘ulûmuhâ ve

funûnuhâ, (Dımeşk: Dâru’l‐kalem 1412/1996), 1: 19, 20.

3 Celâluddîn Muhammed b. Abdurrâhmân b. Ömer b. Ahmed b. Muhammed el‐Hatîb el‐Kazvînî,

el‐Îdâh fî ʹulûmiʹl‐belâga (Beyrut: Dâru’l‐kutubi’l‐‘ilmiyye, 1424/ 2003), 13.

4 Menemenlizâde Mehmet Tâhir, Osmanlı Edebiyatı ‐Belâgat‐, Hazırlayanlar: M. Fatih Köksal,

Vedat Ali Tok (Ankara: Kurgan Edebiyat, 2013), 13.

5 Menemenlizâde, Belâgat, 13.

6 Ebuʹl‐Fadl Cemâluddîn b. Manzûr Muhammed b. Mukerrem b. Ali b. Ahmed el‐Ensârî, “cns”,

Lisânu’l‐‘Arab, thk. Abdullah Ali el‐Kebîr, Muhammed Ahmed Hasebellâh, Hâşim Muhammed

eş‐Şâzulî (Kahire: Dâru’l‐meârif, 1431/ 2010), 13: 700.

7 Menemenlizâde, Belâgat, 248; Menderes Coşkun, Sözün Büyüsü (İstanbul: Dergah Yay., 2010),

252.

Mümasil Cinâs:
Bir ibarede ismin isimle, fiilin fiille teşkil ettiği cinâs çeşididir.17

َّאس َّאسٌ َ مَ إذَא َ َ َ ْ َ א َ ْ ُ א ْ َ ْ ٌ وَא ْ ُ وَ َ ِ َّ ٌ א ِ رَ

13 Menemenlizâde, Belâgat, 250.

14 Ebû ʹAli el‐Hasan b. Raşîk el‐Kayravânî el‐Ezdî, el‐ʹUmde, thk. Muhammed Muhyiddîn Abdul‐

hamîd (Suriye: Dâruʹl‐ceyl, 1353/ 1934), 1: 321; Nevîrî, Nihâyetu’l‐ereb, 12: 75; Kazvînî, el‐Îdâh,

288; Subkî, Bahâuddîn es‐Subkî, ‘Arûsu’l‐efrâh fî şerh‐i Telhîsi’l‐Miftâh, thk. Abdulhamîd Hendâvî

(Beyrut: el‐Mektebetu’l ‘asriyye, 1423/2003), 2: 282; Habenneke, el‐Belâgatu’l‐‘Arabiyye, 2: 485.

15 Subkî, ʹArûsuʹl‐efrâh, 2: 283.

16 Subkî, ʹArûsuʹl‐efrâh, 2: 283.

17 İbn Raşîk, el‐ʹUmde, 1: 321; Subkî, ʹArûsuʹl‐efrâh, 2: 284

Mutarraf Cinâs:
Sonda bir harf ilavesi varsa.32

29 Subkî, ʹArûsuʹl‐efrâh, 2: 286; Habenneke, el‐Belâgatuʹl‐ʹArabiyye, 2: 491.

30 Nevîrî, Nihâyetuʹl‐ereb, 7: 79.

31 Sa‘düddîn Mes‘ûd b. Fahriddîn Ömer b. Burhâniddîn Abdillâh el‐Herevî el‐Horâsânî et‐

Teftâzânî, el‐Mutavvel ʹaleʹt‐Telhîs (İstanbul: Matbaâ‐i ʹÂmire, 1309/1891), 448; Habenneke, el‐

Belâgatu’l‐‘Arabiyye, 2: 493.

32 Sekkâkî, Miftâhuʹl‐ʹulûm, 429; Subkî, ʹArûsuʹl‐efrâh,2: 288; Teftâzânî, el‐Mutavvel, 448.

tıyla yalnız harfler arasında farklılık bulunan lafızların meydana getirdiği

cinâsa cinâs‐ı muzârî denir.37

ُ ْ َ نَ ْ ئَ ْ َ ُ وَ ْ َ نَ ْ َ ْ َ ْ ُ وَ

33 Teftâzânî, el‐Mutavvel, 448; Habenneke, el‐Belâgatu’l‐‘Arabiyye, 2: 493.

34 Zekeriyya Tûnânî, et‐Teshîl lî ʹulûmiʹl‐belâga (Beyrut, Lübnan: Kitâb nâşirûn, 1431/ 2010), 129.

35 Sekkâkî, Miftâhuʹl‐ʹulûm, 429; Nevîrî, Nihâyetuʹl‐ereb, 7: 78; Subkî, ʹArûsuʹl‐efrâh, 2: 288; Haben‐

neke, el‐Belâgatu’l‐‘Arabiyye, 2: 4٩4.
36 Hassân b. Sâbit, Dîvânu Hassân b. Sâbit, Şerh: Abdulemîr Ali Mehennâ (Beyrut, Lübnan: Dâruʹl‐

kutubiʹl‐ilmiyye, 1414/ 1994), 187.

37 Sekkâkî, Miftâhuʹl‐ʹulûm, 429; Nevîrî, Nihâyetuʹl‐ereb, 7: 79; Subkî, ʹArûsuʹl‐efrâh,2: 289; Habenne‐

ke, el‐Belâgatu’l‐‘Arabiyye, 2: 4٩4.